岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年２月８日（水）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

農産物流通課 地産地消係 総山・吉川

内線 4067
直通 058-272-8418
FAX  058-278-2682

令和４年度 第４回地産地消フェアを開催します

県では、地域で生産された農畜水産物を地域で消費する「地産地消」の取組みを推進するため、

昨年度から「清流の国ぎふ」地産地消県民運動に取り組んでいます。

このたび、令和４年度の第４回地産地消フェア及びオープニングイベントを下記のとおり開催

します。

記

１ 地産地消フェア

（１）期  間 令和５年２月１１日（土）～２６日（日）

（２）参加店舗 １８０店舗 （別添「第４回地産地消フェア参加店舗一覧」のとおり）

（３）内   容 参加店舗で県産農畜水産物を購入（飲食含む）し、専用はがきもしくはSNSで応

募された方を対象に、県産品をプレゼントするキャンペーンを実施（別添「地

産地消フェア」のとおり）。

２ オープニングイベント

（１）日    時 令和５年２月１１日（土）・１２日（日）９：３０～１５：００

（２）場    所 スーパー三心 さぎ山店 （岐阜市南蝉２―２５）

（３）内    容 〇特設コーナーで県産の農畜水産物を販売

〇県産農産物が当たるガラポン抽選会

〇ぎふ清流ＧＡＰ
ギ ャ ッ プ

、農福連携、野菜ファーストのＰＲ展示

〇味の素（株）と県との連携協定に基づき、地場野菜売場での味の素作成の

レシピ配布等

〇ミナモによるグリーティング

２月１１日（土）・１２日（日）の２日間

１１：００～１１：３０、１２：３０～１３：００、１４：００～１４：３０

※新型コロナウイルスの感染拡大状況により、イベントの一部が実施できない場合があ

ります。

【令和４年度の地産地消フェアの取組状況】

５月２０日～６月５日 第１回地産地消フェア

（５月２０日～２２日 第１回地産地消オープニングイベント（イオン各務原店））

８月６日～２１日   第２回地産地消フェア

（８月６日、７日 第２回地産地消オープニングイベント（バロー羽島インター店））

１０月２９日～１１月１３日 第３回地産地消フェア

（１０月２９日、３０日 第３回地産地消オープニングイベント

（ＪＡめぐみの とれったひろば関店））